
2022 年 1 月 17 日 
お客様各位 
 

株式会社清水合金製作所 
 
 
 

一部製品出荷停止に関するお知らせ 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

このたび、弊社が製造・販売をしております一部製品の塗装に使用している塗料の製造元（神東
塗料株式会社）において、公益社団法人日本水道協会の定める認証試験（JWWA K 139：水道用ダク
タイル鋳鉄管合成樹脂塗料）において不適切な行為で認証を取得していたことが公表されました。 

弊社といたしましては、製品品質の安全性が確認できるまでの間、同社製品塗料を使用する下記
製品について出荷を停止させていただきます。 
 

お客様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます
とともに、ご理解とご協力を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

また、既にお客様へ納品させていただいております対象製品につきましては、状況が判明するま
でご使用をお控えいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

新たな情報が入り次第、すみやかに情報開示させていただくと共に適切な対応を行って参ります。 
 

敬具 
記 

 
1. 出荷停止期間 

2022 年 1 月 11 日（火）より 
 対象製品品質の安全性が確認されるまでの間 
 

2. 対象製品 
 ・ＧＸソフト  ・ＧＸバタ 

  ・ＮＳソフト  ・ＮＳバタ  
 

上記以外の製品につきましては、神東塗料㈱の塗料を使用しておらず、品質上、問題
はございません。 

 
以上 


